Собрание депутатов Михайловского сельского поселения

Тацинский район, Ростовская область

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

  25 января 2008 года                             № 92                                х. Михайлов

Об утверждении Положения

о земельных отношениях в

Михайловском сельском поселении

    В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение», Собрание депутатов Михайловского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение «О земельных отношениях в Михайловском сельском поселении», согласно приложению.
2. Настоящее Положение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, бюджету, налогам и собственности.
Глава Михайловского

сельского поселения                                                            А.И. Данилов

                                                                  Приложение

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения

от 25 января 2008 года № 92
Положение

о земельных отношениях в Михайловском сельском поселении
    1. Правовая основа
    Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами и иными правовыми актами Ростовской области, Уставом Тацинского муниципального района, Уставом муниципального образования «Михайловское сельское поселение» (далее по тексту «Поселение») и устанавливает порядок осуществления поселением полномочий в сфере использования земель поселения.
    2. Порядок решения вопросов в области использования земли на территории поселения
    1.Порядок осуществления Поселением полномочий в области земельных отношений утверждается Собранием депутатов Михайловского сельского поселения.
    Собрание депутатов устанавливает правила землепользования и застройки территории поселения, порядок изъятия земельных участков в границах Поселения для муниципальных нужд, в том числе путем выкупа, порядок предоставления земельных участков гражданам и юридическим лицам, устанавливает размеры земельного налога и арендной платы за землю.                    2.Администрация поселения в установленном Законом порядке:
1) осуществляет регулирование застройки территории Поселения;
2) планирует использование земель, находящихся в собственности Поселения;
3) принимает в собственность Поселения  земельные участки;
4)  выделяет земельные участки, находящиеся в собственности Поселения, гражданам и юридическим лицам;
5) взимает плату за земельные участки, находящиеся в черте поселения;
6) осуществляет муниципальный контроль за использованием и охраной земель Поселения;

7) защищает права собственников земли, землевладельцев, землепользователей и арендаторов;

8) осуществляет иные полномочия в области земельных отношений, отнесенные действующим законодательством к вопросам местного значения, в порядке, установленном Собранием депутатов.